

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/11/2013 A 30/11/2013

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CARTUCHO HP C4906AL, PRETO, 2200 PÁGINAS. ORIGINAL GENUÍNO 100% NOVO DE PRIMEIRO USO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA.	UND.	30	77,44	2.323,20	08228010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPEL
CARTUCHO HP C4907AL, CYAN, 1400 PÁGINAS. ORIGINAL GENUÍNO 100% NOVO DE PRIMEIRO USO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA.	UND.	30	52,63	1.578,90	
CARTUCHO HP C4908AL, MAGENTA, 1400 PÁGINAS. ORIGINAL GENUÍNO 100% NOVO DE PRIMEIRO USO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA.	UND.	30	52,63	1.578,90	
CARTUCHO HP C4909AL, AMARELO, 1400 PÁGINAS. ORIGINAL GENUÍNO 100% NOVO DE PRIMEIRO USO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA.	UND.	30	52,63	1.578,90	
CARTUCHO HP C9351CB, (HP21)/DESKJET F4180, PRETO/TWINPACK, 2200 PÁGINAS. ORIGINAL GENUÍNO 100% NOVO DE PRIMEIRO USO DA MESMA MARCA DA IMPRESSORA.	UND.	30	55,73	1.671,90	
NOTEBOOK - MODELO BUENOS AIRES COD. 4090.	UND.	15	36,90	553,50	18223419/0001-78 VIDE COMERCIO E IMPORTACAO LTDA - ME
FITA DE MÍDIA TIPO LTO 5, COM CAPACIDADE DE 1.5 TB/3.0. MARCA/MODELO: HP - C7975A.	UND.	200	100,22	20.044,00	07456120/0001-47 ELTON TEIXEIRA BUENO - ME
CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP LASERJET 2015/2015N, 7.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA CARTUCHO Q7553X. MARCA: HP	UND	60	336,12	20.167,20	08228010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPEL
BIBLIOCANTO, NA COR CINZA CLARO, NAS DIMENSÕES 20X14X10 CM. MARCA/MODELO: METALPOX 1PI010	UND.	75	6,20	465,00	04008278/0001-66 METALPOX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS L
PORTA REVISTA DE METAL NA COR CINZA CLARO, NAS DIMENSÕES 20X10X20 CM MARCA/MODELO: METALPOX 1PI020	UND.	50	19,00	950,00	
PORTA REVISTA DE METAL NA COR CINZA CLARO, NAS DIMENSÕES 20X10X20 CM	UND.	50	19,00	950,00	

MARCA/MODELO: METALPOX 1PI020					
AQUISIÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS DO TIPO A1 DE SERVIDOR WEB, MEDIANTE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/STF Nº 25/2013, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO/STF Nº 33/2013, PARA ATENDER AO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA/MPM.	UND	4	519,99	2.079,96	09461647/0001-95 SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VISITA PRESENCIAL PARA EMISSÃO DOS CERTIFICADOS, VI SANDO ATENDER AO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR, MEDIANTE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/STF Nº 25/2013, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO/STF Nº 33/2013, PARA ATENDER AO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA/MPM.	-	1	164,99	164,99	
GAVETEIRO COM 4 RODÍZIOS GIRATÓRIOS, EM MDF, COM AS MEDIDAS C420 X P570 X H575 MM. ESTRUTURAS E FRENTE DAS GAVETAS COM MDF 18MM E CORREDIÇAS TELESCÓPICAS. TAMPO EM MDF 25MM. FECHADURA CILÍNDRICA FRONTAL DE TRAVAMENTO DE TODAS AS GAVETAS, COM CHAVE ESCAMOTEÁVEL, PUXADORES EM ALUMÍNIO NA COR PRETA.	UND	1	1.280,00	1.280,00	02810540/0001-66 LOVATH MOVEIS LTDA - ME
COLETOR ELETRÔNICO DE DADOS PORTÁTIL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONF. ANEXO I DA CI Nº 086/13. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: COMPLEX CPX-8000	UND	10	1.899,00	18.990,00	03391625/0001-10 COMPLEX TECNOLOGIA LTDA
CAPA PARA PROCESSO, NA COR CREME, PLASTIFICADA, EM PAPEL CARTÃO SUPREMO 300G, COM IMPRESSÃO DO BRASÃO DO ÓRGÃO E OS DIZERES: "MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO / MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR". MARCA: WJ.	UND	500	2,80	1.400,00	00694534/0001-65 WJ GRAFICA EDITORA E PAPELARIA LTDA - ME
COLETOR ELETRÔNICO DE DADOS PORTÁTIL. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONF. ANEXO I DA CI Nº 086/13. MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: COMPLEX CPX-8000	UND	10	1.899,00	18.990,00	03391625/0001-10 COMPLEX TECNOLOGIA LTDA

PJM/Fortaleza/CE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CARRINHO DE DISTRIBUIÇÃO, MATERIAL DE BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 2 BANDEJAS, TIPO RODÍZIO 4 GIRATÓRIOS, APLICAÇÃO TRANSPORTE CHÁ E CAFÉ; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BANDEJAS COM BORDAS TIPO GRADIL PARA EVITAR QUEDAS. MARCA: CIMAPI, MODELO: 600X840X930MM.	UND	2	1.468,00	2.936,00	13966902/0001-29 AMAZING OFFICE COMERCIO E SERVICOS DE INF

PJM/Rio de Janeiro/RJ	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
ITEM ARP 164. POLTRONA GIRATÓRIA, ESPALDAR	UND	2	680,00	1.360,00	88766936/0001-79

BAIXO E BRAÇOS. MARCA/MODELO: MARELLI VEGAS (1003I).					
ITEM ARP 172. CADEIRA GIRATÓRIA COM BRAÇOS E BASE EM NYLON. MARCA/MODELO: MARELLI ENERGY (420I).	UND	7	890,00	6.230,00	
ITEM ARP 173. POLTRONA GIRATÓRIA, RECLINÁVEL, ESPALDAR ALTO COM BRAÇOS E BASE EM NYLON. MARCA/MODELO: MARELLI ENERGY (404I).	UND	2	1.020,00	2.040,00	
ITEM ARP 175. CADEIRA INTERLOCUTOR, FIXA, COM BRAÇOS E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA, BASE PRETA. MARCA/MODELO: MARELLI ENERGY (401I).	UND	11	630,00	6.930,00	
ITEM ARP 186. LONGARINA DE POLTRONAS COM TRÊS LUGARES, COM BRAÇOS. MARCA/ MODELO: MARELLI ACTIVE (712).	UND	6	1.384,00	8.304,00	
ITEM ARP 196. SOFÁ COM DOIS LUGARES, COM BRAÇOS. MARCA/MODELO: MARELLI PERFECTA.	UND	3	2.290,00	6.870,00	
ITEM ARP 197. SOFÁ COM UM LUGAR, COM BRAÇOS. MARCA/MODELO: MARELLI PERFECTA.	UND	2	1.560,00	3.120,00	
ITEM ARP 215. ARMÁRIO ALTO, DUAS PORTAS E PRATELEIRAS (1600X800X500). MARCA/MODELO: MARELLI ARQUIVAMENTO.	UND	26	990,00	25.740,00	MARELLI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA
ITEM ARP 216. ARMÁRIO ALTO, TIPO ESTANTE (1600X800X500). MARCA/MODELO: MARELLI ARQUIVAMENTO.	UND	3	1.100,00	3.300,00	
ITEM ARP 217. ARMÁRIO BAIXO, DUAS PORTAS, COM PRATELEIRA (730X800X600). MARCA/MODELO: MARELLI ARQUIVAMENTO.	UND	3	830,00	2.490,00	
ITEM ARP 223. SUPORTE PARA PASTA SUSPENSA, EM AÇO. MARCA/MODELO: MARELLI ACESSÓRIO.	UND	7	212,00	1.484,00	
ITEM ARP 227. MESA RETANGULAR, MEDINDO 1200X600X735. MARCA/MODELO: MARELLI SISTEMA Z.	UND	7	550,00	3.850,00	
ITEM ARP 232. MESA ANGULAR, EM L, COM PENÍNSULA (1600X2400X735). MARCA/MODELO: MARELLI SISTEMA Z.	UND	3	1.520,00	4.560,00	
ITEM ARP 234. MESA ANGULAR, FORMATO EM L (1400X1400X735). MARCA/MODELO: MARELLI SISTEMA Z.	UND	6	990,00	5.940,00	
ITEM ARP 235. MESA ANGULAR, FORMATO EM L (1200X1200X735). MARCA/MODELO: MARELLI SISTEMA Z.	UND	3	950,00	2.850,00	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS DO TIPO A1 DE SERVIDOR WEB, MEDIANTE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/STF Nº 25/2013, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO/STF Nº 33/2013, PARA ATENDER AO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA/MPM	519,99	2.079,96	09461647/0001-95 SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES LTDA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VISITA PRESENCIAL PARA EMISSÃO DOS CERTIFICADOS, VISANDO ATENDER AO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR, MEDIANTE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS/STF Nº 25/2013, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO/STF Nº 33/2013, PARA ATENDER AO DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA/MPM.	164,99	164,99	

PJM/CURITIBA/PR	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SERVIÇO DE LIMPEZA DE PERSIANAS - 256 LÂMINAS P/ LIMPEZA COM APROXIMADAMENTE 2,67 ALTURA.	1.108,00	1.108,00	01220203/0001-56 PERSIANAS FUNCIONAL LTDA - ME
SERVIÇO DE LIMPEZA DE PERSIANAS - 40 LÂMINAS P/ LIMPEZA COM APROXIMADAMENTE 2,05 ALTURA.	135,00	135,00	
SERVIÇO DE LIMPEZA DE PERSIANAS - 245 LÂMINAS P/ LIMPEZA COM APROXIMADAMENTE 2,50 ALTURA. PARA A PJM/CURITIBA/PR	1.019,00	1.019,00	

PJM/FORTALEZA/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
AQUISIÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL O POVO, DE SEGUNDA À DOMINGO, DESTINADA A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM FORTALEZA - PJM/CE.	516,00	516,00	07425614/0001-64 TEREZINHA AVILA VELOSO ROSENDO - ME

PJM/RIO DE JANEIRO/RJ	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO GUIA FARMACÊUTICO BRASÍNDICE, COM PERIODICIDADE QUINZENAL, 24 EXEMPLARES, EDIÇÕES 795 À 818, DESTINADA A ATENDER À PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR DO RIO DE JANEIRO.	570,00	570,00	62958491/0001-35 ANDREI PUBLICACOES MEDICAS FARMACEUTICAS E TÉCNCIAS LTDA